2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.11.2022 г. № 699-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk158288823]Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 25.11.2022 № 699-П «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской области, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 3.11 раздела 3 цифры «50» заменить цифрами «25»;
2) в разделе 4:
а) в пункте 4.7 цифры «500» заменить цифрами «200»;
б) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«Выплаты за качество выполняемых работ, оказываемых услуг устанавливаются работникам учреждений по итогам работы за определенный период времени за качественное и своевременное выполнение работником своих должностных (трудовых) обязанностей и решение поставленных задач,
а также за успешное выполнение особо важных, сложных и ответственных поручений, специальных заданий.
Условия и порядок применения выплаты за качество выполняемых работ, оказываемых услуг устанавливаются локальным нормативным актом соответствующего учреждения. Выплаты за качество выполняемых работ, оказываемых услуг устанавливаются в размерах, не превышающих
полуторного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;
3) в Приложении № 1:
а) в абзаце втором пункта 1 цифры «4989» заменить цифрами «5388»;
б) в абзаце втором пункта 2 слова «5899 рублей» заменить словами «6371 рубль»;
в) в абзаце втором пункта 3 слова «5300 рублей» заменить словами «5724 рубля»;
г) в абзаце втором пункта 4 цифры «5516» заменить цифрами «5958»;
д) в абзаце втором пункта 5 слова «6273 рубля» заменить словами «6775 рублей»;
е) в абзаце втором пункта 6 слова «8568 рублей» заменить словами «9254 рубля»;
4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение N 2
к Положению

«РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) иных работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природных ресурсов
и экологии Ульяновской области, отнесённые к профессиональным квалификационным группам должностей работников лесного хозяйства,
и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой ими работы

	№ п/п
	Должности работников
	Размер базового оклада (базового должностного оклада), рублей
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1.
	Главный эксперт
по безопасности ГТС
	9254
	К =0,3

	1.
	Мастер леса
	6775
	К =0,0

	1.
	Лесник I категории
	5958
	К =0,5

	».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложений № 1 и № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сферах лесного хозяйства, природопользования и охраны окружающей среды, охраны и использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов, на финансовое обеспечение деятельности подведомственных ему областных государственных казённых, бюджетных и автономных учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Действие приложений № 1 и № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых, бюджетных
и автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Председатель
Правительства области                                                                         В.Н.Разумков